ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 марта 2020 г. N 264

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ О

СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ,

ПОДЛЕЖАЩЕЙ МОНИТОРИНГУ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в перечень обязательной информации о

системе образования, подлежащей мониторингу,

утвержденный постановлением Правительства

Российской Федерации от 5 августа 2013 г. N 662

"Об осуществлении мониторинга системы

образования" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2013, N 33, ст. 4378; 2019,

N 13, ст. 1406; N 22, ст. 2823).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 12 марта 2020 г. N 264

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПЕРЕЧЕНЬ

ОБЯЗАТЕЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ

О СИСТЕМЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ

МОНИТОРИНГУ

Раздел III дополнить пунктом 6(1) следующего

содержания:

"6(1). Сведения о подготовке государственных

гражданских служащих Российской Федерации по

дополнительным профессиональным

программам:

а) численность государственных гражданских

служащих Российской Федерации, обучающихся

по дополнительным профессиональным

программам;

б) образовательные технологии, используемые

при реализации дополнительных

профессиональных программ;

в) профессионально-общественная аккредитация

дополнительных профессиональных программ;

г) оценка качества подготовки государственных

гражданских служащих Российской Федерации по

дополнительным профессиональным

программам.".